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Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att i avtal med Migrationsverket reglera att 
Ekerö kommuns mottagande av asylsökande ensamkommande barn 
utökas till sju platser. Det nya avtalet föreslås gälla från 2014-10-01. 

Sammanfattning av ärendet
Utifrån den stora inströmningen av ensamkommande asylsökande 
barn till Sverige finns ett behov av att öka kommunernas mottagande 
av asylsökande ensamkommande barn. Länsstyrelsen, som 
förhandlar om platsavtal för Migrationsverkets räkning, har utarbetat 
förslag till nya överenskommelser med Stockholms läns kommuner. 

Länsstyrelsen föreslår att Ekerö kommun ökar sitt mottagande av 
asylsökande ensamkommande barn till sju platser istället för dagens 
fem platser. Länsstyrelsen har även önskemål om att Ekerö kommun 
ska ta emot yngre barn än 15-17 år, vilket är åldersspannet för 
mottagande i nuvarande avtal. Utifrån utformingen av kommunens 
flyktingmottagning bedöms det bli ett för stort åtagande att ta emot 
yngre barn, varför Ekerö kommun motsätter sig detta. 

Ärendet
Ekerö kommun tar sedan mars 2011 emot ensamkommande 
asylsökande barn. Den första överenskommelsen innebar ett 
mottagande där kommunen åtog sig att ha plats för tre asylsökande 
ensamkommande barn. Detta avtal reviderades utifrån ökat behov av 
platser och nuvarande avtal som gäller från 2014-02-01 innebär att 
Ekerö kommun har avtal om fem asylplatser. 
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Antalet ensamkommande asylsökande barn ökar konstant och 
Migrationsverket har i år höjt prognosen från 4 400 barn till 6 500 
barn. Utifrån den stora inströmningen har Länsstyrelsen i Stockholm 
utarbetat förslag om ökning av mottagande av ensamkommande 
asylsökande barn i alla länets kommuner förutom för kommunerna 
Sigtuna, Solna och Södertälje som har speciella förutsättningar.  

Från den 1 januari i år har Migrationsverket utvidgade möjligheter att 
anvisa en kommun att ordna boende för ensamkommande 
asylsökande barn. Genom lagändringen kan alla kommuner anvisas 
för att ta emot ensamkommande barn oavsett om kommunen har en 
överenskommelse om att ta emot ensamkommande barn eller inte. 
Lagändringen medför även att Migrationsverket kan anvisa fler barn 
än vad kommunen har avtalat om att ta emot. 

Ekerö kommun har under augusti fått ta emot två barn utöver 
gällande avtal. Detta innebär att kommunen redan nu har ansvar för 
sju ensamkommande asylsökande barn. Anvisningar som görs utöver 
avtal fördelas mellan landets kommuner utifrån fördelningstal som 
bygger på folkmängd och flyktingmottagande. När inte de befintliga 
platserna räcker till fördelas barnen i första hand till kommuner som 
saknar avtal och därefter till kommuner där gällande avtal 
platsmässigt ligger under Länsstyrelsens förslag. 

Mottagandet av ensamkommande asylsökande barn i Ekerö kommun 
innebär, så länge inströmningen är fortsatt hög, således att 
kommunen kommer att ansvara för minst sju barn. Utifrån det 
bedöms det vara lämpligt att öka platsavtalet till sju platser enligt 
Länsstyrelsens förslag. En utökning i enlighet med Länsstyrelsens 
förslag innebär bättre överblick och planering av flyktingmottagandet 
och det är även ekonomiskt fördelaktigt eftersom asylplatser enligt 
avtal genererar en fast summa statsbidrag, vilket inte platserna 
utöver avtalet gör.

Redovisning av uppdrag från Socialnämnden
Socialnämnden beslutade 2014-09-24 ge socialchefen i uppdrag att 
efterfråga hos Länsstyrelsen om de avser att efterleva det tecknade 
avtalet för att möjliggöra för Ekerö kommun att på ett bra sätt 
planera för mottagande av ensamkommande barn. 
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Undertecknad har med anledning av uppdraget tillskrivit 
Länsstyrelsen Stockholms Län. Länsstyrelsen har genom enhetschef 
Birgitta Hart Carpenter inkommit med svar vilket bifogas. 

Länsstyrelsen pekar i sitt svar på ett extraordinärt läge där det 
drastiskt ökade antalet asylsökande barn anvisats utanför 
överenskommelser med anledning av platsbrist. Tecknar 
Socialnämnden avtalet kring utökat antal platser uppfyller Ekerö 
kommun det s k ”fördelningstal” som gäller för 2014. 

Vid telefonkontakt med Länsstyrelsens Birgitta Hart Carpenter 2014-
10-08 framhålls att Länsstyrelsens avsikt är att hålla det nu 
föreslagna avtalet för 2014. Länsstyrelsen kan dock inte garantera att 
steg 4 i den s k stegmodellen kommer att behöva tillämpas under 
kvarstående del av året. Detta med anledning av den rådande 
inströmningen av antalet barn. Dock har steg 4 ännu inte behövt 
användas i någon kommun.

Med hänvisning till Länsstyrelsens svar gör kontoret bedömningen 
att Länsstyrelsen inte kan garantera att det föreslagna avtalet 
kommer att efterlevas.

Länsstyrelsen informerar vidare om att nya fördelningstal vad gäller 
behov av platser kommer att tillsändas kommunerna 2015. Det kan 
då komma att bli aktuellt med ytterligare utökning av antalet platser. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret, rev 2014-10-08
Informations- och prognosbrev från Länsstyrelsen
Information om fördelning av utökat behov av platser 2014 
(ensamkommande barn och nyanlända) (bilaga från Länsstyrelsen)
Länsstyrelsen 2010-10-06, Avseende överenskommelse om 
asylplatser för ensamkommande barn i Ekerö kommun 

Johan Pehrsson Hanna Lagerlöf
Socialchef Flyktingsamordnare

Beslutet expedieras till
Socialkontoret
Länsstyrelsen i Stockholms län
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